
Marcali Város Önkormányzatának 
Polgármestere 

8700 Marcali, Rákóczi u. 11. 
Tel.: 85/501-000 
F ax: 85/501-055 

 

14. számú előterjesztés 

 

MARCALI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

 

/2017. (……) 

 

ÖNKORMÁNYZATI R E N D E L E T E  

 

a települési hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 

tisztántartásáról szóló  

21/2013. (X. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § 

(4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A települési hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 

tisztántartásáról szóló 21/2013. (X. 18.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet)  

6. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A települési hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatást a DBR Dél-Balatoni Régió 

Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság (8600 Siófok, Papfődi utca 3.) alvállalkozójaként az 

MTKSZ Marcali és Térsége Közszolgáltató Nonprofit Kft. (Szolgáltató) végzi." 

 

2. § 

 

A Rendelet 1. mellékletében szereplő „Marcali és Térsége Közszolgáltató Nonprofit Kft.” 

szövegrész helyébe a „DBR Dél-Balatoni Régió Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 

(8600 Siófok, Papfődi utca 3.) alvállalkozójaként az MTKSZ Marcali és Térsége 

Közszolgáltató Nonprofit Kft.” szöveg lép. 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2017. október 1-jén lép hatályba. 

 

 

 Dr. Sütő László  Bödőné dr. Molnár Irén  

 Polgármester Címzetes Főjegyző 

 

 

A rendelet kihirdetve: 2017. szeptember …... 

  Bödőné dr. Molnár Irén 

   Címzetes Főjegyző 



Marcali Város Önkormányzatának 
Polgármestere 

8700 Marcali, Rákóczi u. 11. 
Tel.: 85/501-000 
F ax: 85/501-055 

 

14. számú előterjesztés 

Ügyiratszám: 3594/2/2017. 

Ügyintéző: Nagyné Gelencsér Éva 

 

 

Marcali Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

a települési hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek 

tisztántartásáról szóló  

21/2013. (X. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  

/2017. (…………) önkormányzati rendelet  

 

I N D O K O L Á S A  

 

Tisztelt Képviselő- testület! 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban Ht.) 34. § (3) bekezdése 

alapján a települési önkormányzat hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződést csak a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatási tevékenység minősítéséről szóló törvényben 

meghatározott minősítési engedéllyel és a 32/A. § (1) bekezdés f) pontja szerinti 

megfelelőségi véleménnyel rendelkező gazdasági szereplővel köthet. Az NHKV Nemzeti 

Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt. (a továbbiakban: NHKV Zrt.) a Ht. 

32/A. § f) pontja alapján megállapítja, hogy a közszolgáltató tevékenysége megfelel-e az 

Országos Hulladékgazdálkodási Közszolgáltatási Tervben foglaltaknak, és arról 

megfelelőségi véleményt állít ki.  

A települési hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatást az MTKSZ Marcali és Térsége 

Közszolgáltató Nonprofit Kft. (Szolgáltató) végzte, míg a megfelelőségi véleményt az NHKV 

Zrt. 2017. április 5-én azonnali hatállyal vissza nem vonta, elsősorban az 50.000 főt el nem 

érő feladatellátási körzet miatt.  

 

A Dél-Balatoni Regionális Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás (Siófok), az 

Önkormányzati Társulás a Délnyugat-Balatoni Nagytérség Települései Szilárd Hulladékai 

Kezelésének Korszerű Megoldására (Balatonfenyves), a Marcali Kistérségi Többcélú Társulás 

(Marcali), A Siókom Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társaság (Siófok), a Pelso-Kom Hulladékgazdálkodási Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társaság (Lengyeltóti) és az MTKSZ Marcali És Térsége Közszolgáltató Nonprofit Korlátolt 

Felelősségű Társaság (Marcali) 

létrehoza a DBR Dél-Balatoni Régió Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaságot.  

 

A DBR Dél-Balatoni Régió Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 2017. július 17-én 

megkapta a megfelelőségi engedélyt az NHKV Zrt-től. 

 

Marcali Város Önkormányzata a társulási megállapodás módosításáról szóló 78/2017. (V.10.) 

számú képviselő-testületi határozatával az MTKSZ Marcali és Térsége Közszolgáltató 

Nonprofit Kft.-vel 2013. december 20.-án megkötött hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 

szerződés közös megegyezéssel történő megszüntetését kezdeményezte és a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatási feladat ellátását átruházza a Marcali Kistérségi 

Többcélú Társulásra. 



Marcali Város Önkormányzatának 
Polgármestere 

8700 Marcali, Rákóczi u. 11. 
Tel.: 85/501-000 
F ax: 85/501-055 

 

14. számú előterjesztés 

 

A Marcali Kistérségi Többcélú Társulás a hulladékgazdálkodási feladat ellátására 

közszolgáltatási szerződést kötött a DBR Dél-Balatoni Régió Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társasággal. 

 

A közszolgáltatást ténylegesen DBR Dél-Balatoni Régió Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társaság alvállalkozójaként az MTKSZ Marcali és Térsége Közszolgáltató Nonprofit Kft. 

látja el a továbbiakban is. 

 

A fentiek miatt szükséges a Rendeletben a közszolgáltató nevét pontosítani. 

 

Az önkormányzati rendelet módosítását 2017. október 1. napjával javaslom hatályba léptetni. 

 

 

 

Marcali, 2017. szeptember 6. 

       

         Dr. Sütő László  

           Polgármester 



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

 

Rendelet-tervezet címe: 

 
A települési hulladékkal kapcsolatos kötelező közszolgáltatásról, a közterületek tisztántartásáról szóló  

21/2013. (X. 18.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló …/2017. (….) számú rendelet 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 

Társadalmi, gazdasági  

hatás: 

Költségvetési hatás: Környezeti, egészségügyi 

következmények: 

Adminisztratív  

terheket  

befolyásoló hatás: 

Egyéb hatás: 

A rendelet célja, olyan közszolgáltató 

kiválasztása és megnevezése, akinek a 

tevékenysége megfelel-e az Országos 

Hulladékgazdálkodási Közszolgáltatási 

Tervben foglaltaknak, és aki az NHKV 

Zrt. megfelelőségi véleményével 

rendelkezik. 

 

Nincs. Nincs. Nincs. Nincs. 

A rendelet megalkotása szükséges, mert:  

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 34. § (3) bekezdése alapján a települési önkormányzat hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződést csak a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatási tevékenység minősítéséről szóló törvényben meghatározott minősítési engedéllyel és a 32/A. § (1) bekezdés f) pontja szerinti 

megfelelőségi véleménnyel rendelkező gazdasági szereplővel köthet. A települési hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatást az MTKSZ Marcali és Térsége 

Közszolgáltató Nonprofit Kft. megfelelőségi engedély hiányában nem végezheti. Szükséges volt a szolgáltatóval a közszolgáltatási szerződést megszüntetni és 

létrehozni egy regionális hulladékgazdálkodó szervezetet, a DBR Dél-Balatoni Régió Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaságot, aki már a szükséges megfelelőségi 

engedéllyel rendelkezik. A közszolgáltatási szerződést vele lehet megkötni, melyet a rendeletben is át kell vezetni. A közszolgáltatást ténylegesen DBR Dél-Balatoni 

Régió Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság alvállalkozójaként az MTKSZ Marcali és Térsége Közszolgáltató Nonprofit Kft. látja el a továbbiakban is, ezért a 

mellékletben az ügyfélszolgálat helye, ideje változatlan marad. 

 

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények:  

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdése előírja, hogy a rendeletben a közszolgáltatót nevesíteni szükséges. Ennek elmaradása esetén a 

közszolgáltatás ellátása, finanszírozása kérdésessé válhat.  

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

 

Személyi: 

 

Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

Rendelkezésre állnak Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. Rendelkezésre állnak. 

 


	14.ET_Telepulesi hulladek rendelet mód 2017 szept.
	Hulladek rendelethez hat.vizsgalat 2017. szeptember

